
 

 
CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
Ordinanza n. 29        del 28 Agosto 2025 
 
Oggetto: Ordinanza per la riduzione entro i limiti di legge delle emissioni sonore, di 

un impianto sito in via Fabbri Omissis sul terreno censito al N.CT. 
Omissis di proprietà FIBERCOP S.p.A.. 

 
Il Sindaco 

 
- VISTO l’esposto del 13 Marzo 2025 prot. n° 6179 da parte Omissis, in qualità di 

proprietaria dell’appartamento sito in Omissis situato in prossimità dell’impianto; 
- VISTO che in data 27 Agosto 2025 prot. 10703 è pervenuta la relazione tecnica da 

parte del Dipartimento A.R.P.A. del V.C.O. (in allegato) con la quale si è rilevato 
che i livelli di immissione sonora in ambiente abitativo superano i valori limite 
differenziali di immissione notturni a finestre aperte, di cui alla Legge 447 del 
26/10/1995, nei confronti del recettore maggiormente esposto;  

- VERIFICATO che l’impianto risulta di proprietà di: 
 

 INTESTATARIO Via Cap Citta Codice fiscale / P.IVA 

FIBERCOP S.p.A. Marco Aurelio n. 24 20127 Milano 11459900962 

Nella persona di: 

INTESTATARIO Via Cap Citta Codice fiscale / P.IVA 

Omissis Marco Aurelio n. 24 20127 Milano Omissis 

in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione/Amministratore Delegato. 
 

- A seguito di verifiche da parte di A.R.P.A. il trasgressore risulta: 
 

 INTESTATARIO Via Cap Citta Codice fiscale / P.IVA 
Omissis Omissis Omissis Omissis Omissis 

 
- RITENUTO opportuno procedere con l’emanazione di idoneo atto ordinativo di 

ulteriori disposizioni come si evince dalle conclusioni della relazione tecnica del 
Dipartimento A.R.P.A. del V.C.O. precedentemente richiamata; 

- VISTA la L.R. n. 52 del 20/10/2000 e s.m.i.; 

- VISTO il D.P.C.M. 14/11/97 e s.m.i.; 

- VISTI gli art. 2 e 9 della Legge 447/95 e s.m.i.; 

- VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. 

- VISTI gli atti d’ufficio; 
 

ORDINA 
 

nei confronti delle sotto elencate persone: 
 

INTESTATARIO Via Cap Citta Codice fiscale / P.IVA 
Omissis Omissis Omissis Omissis Omissis 

in qualità di trasgressore; 
 

INTESTATARIO Via Cap Citta Codice fiscale / P.IVA 



 

Omissis Marco Aurelio n. 24 20127 Milano Omissis 

 
in solido in qualità di Presidente del Consiglio di Amministrazione/Amministratore 
Delegato della società FIBERCOP S.p.A. proprietaria degli impianti situati sul terreno 
censito al N.C.T. Omissis; 
di provvedere il prima possibile e comunque entro e non oltre 30 giorni dalla notifica della 
presente per quanto di propria competenza, a: 

• Realizzare tutti gli interventi necessari a ridurre le emissioni sonore entro i limiti di 
legge; 

• Presentare, a completamento degli interventi, regolare relazione di impatto 
acustico a firma di tecnico abilitato, redatta ai sensi dell’art. 8 L. 447/95 e dell’art. 
10 L.R. 52/00 e s.m.i.. 

 
 

DISPONE 
 

che la presente ordinanza: 
- sia notificata ai soggetti interessati; 

- che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del 
Comune di Villadossola; 

- sia comunicata al Servizio Gestione del Territorio e al Comando di Polizia 
Municipale per i seguiti di competenza; 

- sia trasmessa al Dipartimento del V.C.O. dell’A.R.P.A. per i seguiti di competenza. 
 

DEMANDA  
 

Al Comando di Polizia Municipale di notificare agli interessati il presente atto; 
Al Servizio Gestione del Territorio e al Comando di Polizia Municipale di verificare 
l’avvenuta esecuzione del presente atto/provvedimento nei termini previsti; 

 
 

AVVERTE 
 

Che in caso di mancata ottemperanza delle prescrizioni nel termine assegnato, verrà 
segnalata all‘Autorità Giudiziaria la violazione dell’art. 650 del codice penale. 

 

INFORMA INOLTRE  
 

che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo della Regione Piemonte entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 
piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 
d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
 
 
 

          Il Sindaco 
Bruno TOSCANI 

 


